
CONSILIUL SUPREM PENTRU  

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 
 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE  

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

  

 

HOTĂRÎRE  

                                         

   
”  20 ” octombrie 2014           Nr. 251 

 mun. Chişinău  
   

Cu privire la decorarea dnei doctor habilitat 

Ana-Maria Plămădeală cu Medalia ,,Dimitrie 

Cantemir” 

 

 

În conformitate cu punctul 7 al Regulamentului cu privire la distincţiile 

Academiei de Ştiinţe a Moldovei, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare 

Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei  H O T Ă R Ă Ş T E : 

Se decorează cu Medalia ,,Dimitrie Cantemir” a AŞM doamna Ana-Maria 

Plămădeală, doctor habilitat în studiul artelor, cercetător ştiinţific principal la 

Centrul Studiul Artelor al Institutului Patrimoniului Cultural al Academiei de 

Ştiinţe a Moldovei, pentru merite deosebite în cercetarea artei cinematografice din 

Republica Moldova, excelenţă în cercetare, participare activă la viaţa ştiinţifică a 

ţării şi în legătură  cu împlinirea vârstei de 65 de ani.   

 

 

 

Preşedinte, 

academician       Gheorghe DUCA 

Secretar ştiinţific  

general interimar, 

          doctor habilitat      Aurelia HANGANU 

 

 


